
Anno 2020

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2020-X/4.80

N. Allegati /

Rif. /

jt/pm/GG

AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

Approvvigionamento

Oggetto: Procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione 
di un bando di gara ex art. 63, comma 2, lett. b) del 
D. Lgs. n. 50/2016, tramite Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione - MEPA della fornitura in 
noleggio full risk per 60 mesi di banchi da lavoro per 
la  simulazione  di  casi  clinici  -  CIG  8524103851. 
Aggiudicazione. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE E 
APPROVVIGIONAMENTI

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e in particolare l’art. 
32 commi 5 e 7 e l’art. 63;

Richiamato il Decreto del Direttore Generale dell’Università degli 
Studi dell’Insubria del 6 agosto 2020, n. 558 con il quale il Dott. 
Daniele  Binda  è  stato  nominato  Responsabile  Unico  del 
Procedimento (RUP);

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 
24 settembre 2020, n. 162 con la quale è stato approvato il ricorso 
ad una  consultazione  preliminare  del  mercato  per  la  verifica 
dell’assenza di prodotti alternativi e della infungibilità del prodotto 
individuato  rispetto  alle  specifiche  esigenze  dell’Ateneo  e 
finalizzata  ad  esperire  una  procedura  negoziata  senza  previa 
pubblicazione di un bando di gara ex art.63 D.lgs. n.50/2016 per 
l’affidamento della fornitura in noleggio full  risk per 60 mesi di 
banchi da lavoro per la simulazione di casi clinici  per un importo 
presunto pari a € 210.000,00 IVA esclusa;

Richiamato  l’avviso  esplorativo  per  la  verifica  di  unicità  del 
fornitore  per  l’indizione  di  una  procedura  negoziata,  ai  sensi 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 12.00
Mercoledì: 14.00 - 16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

Approvvigionamento

dell’art.  63 del d.lgs. 50/16,  pubblicato in data 12 ottobre 2020 
sull’Albo on line e sul sito internet dell’Ateneo;

Preso atto che l’esito dell’indagine di  mercato per la verifica di 
unicità  del  fornitore  ha  comprovato  che  non  esistono  altri 
operatori  economici  o  soluzioni  alternative  ragionevoli  per  la 
fornitura predetta e, pertanto, la società Henry Schein Krugg s.r.l., 
con sede legale in via dei Lavoratori, 7 - 20090 Buccinasco (MI), P. 
IVA 13088630150, risulta esclusivista della fornitura di banchi da 
lavoro per la simulazione di casi clinici;

Richiamata  la  lettera  di  invito  del  23  novembre  2020,  prot.  n. 
0115775  con  la  quale  è  stata  avviata  la  trattativa  diretta  su 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), con 
scadenza il 30 novembre 2020 alle ore 18:00;

Ritenuto opportuno effettuare una trattativa diretta - sul portale 
del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  -  alle 
seguenti condizioni:
- Base  d’asta:  €  205.639,21  IVA  esclusa,  stimata  sulla  base 

dell’indagine informale di mercato condotta dal RUP;
- invito  alla  sola  impresa  Henry  Schein  Krugg  s.r.l.  con  sede 

legale in via dei Lavoratori, 7 20090 Buccinasco MI CF e P.IVA. 
P.IVA 13088630150

Visti  i  contenuti  essenziali  dei  servizi  descritti  nel  capitolato 
speciale  d’appalto  predisposto  dall’Area  Ricerca  e  Didattica  - 
Soprintendente al piano di sviluppo per le grandi attrezzature di 
Ateneo - d’intesa con il Servizio Centrale di Approvvigionamento; 

Constatato  che  l’offerta  dell’operatore  economico  invitato  è  la 
seguente:

Fornitore
Importo offerto IVA 

esclusa

Henry Schein Krugg s.r.l. € 205.639,21

Preso atto che, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D. Lgs. 50/16 e 
s.m.i. i costi della manodopera indicati dall’impresa in € 5.017,60 
sono da ritenersi congrui in quanto riferiti alla sola attività di posa 
in opera.

2



AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

Approvvigionamento

Considerato che ha dato esito positivo la verifica dei requisiti di 
carattere  generale  di  cui  all’art.  80  del  D.lgs  50/2016  ai  sensi 
dell’art. 86 comma 2 del D.lgs 50/2016.

Accertato  che ai  sensi  dell’art.  32,  comma 10 non si  applica  il 
termine dilatorio di trentacinque giorni per la stipula del contratto; 

Accertata la disponibilità finanziaria per l’importo di € 250.879,84 
IVA  (22%)  compresa  sul  Budget  esercizio  2020  Unità  Analitica 
UA.00.99.A7.10 Soprintendente al piano di sviluppo per le grandi 
attrezzature  di  Ateneo  alla  voce  COAN  CA.01.11.02.10  Grandi 
attrezzature; 

DECRETA

1. di  approvare  l’affidamento diretto  mediante  Trattativa  Diretta 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – MEPA 
alla  società  Henry Schein Krugg s.r.l.,  via  dei  Lavoratori,  7  - 
20090 Buccinasco (MI), P.IVA 13088630150 per la fornitura in 
noleggio  full  risk  per  60  mesi  di  banchi  da  lavoro  per  la 
simulazione di casi clinici;

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  250.879,84 IVA (22%) 
compresa  sul  Budget  esercizio  2020  Unità  Analitica 
UA.00.99.A7.10  Soprintendente  al  piano  di  sviluppo  per  le 
grandi attrezzature di  Ateneo alla voce COAN CA.01.11.02.10 
Grandi attrezzature, che trova adeguata copertura finanziaria;

1. di  incaricare  il  Servizio  Centrale  di  Approvvigionamento 
dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale
Il Dirigente

Ing. Gianmarco Gatti
Firmato digitalmente

Responsabile Unico del Procedimento (D.lgs. 50/2016): Dott. Daniele Binda
Tel. +39 0332 219330 - daniele.binda@uninsubria.it

3

mailto:daniele.binda@uninsubria.it

		2020-12-30T11:39:46+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




